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 WYKONAWCY WSZYSCY 
 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
 Gmina Brańszczyk, ul. Jana Pawła II  45, 07-221 Brańszczyk, wyjaśnia stosownie do treści 
art. 38 ust. 1, pkt. 3, ust. 1a, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami ), w ogłoszonym przetargu nieograniczonym, w 
przedmiocie zamówienia publicznego „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Trzcianka gmina 
Brańszczyk – II ETAP /uruchomienie drugiego ciągu technologicznego/”,  nr ogłoszenia  47893-
2015  z dnia  07.04.2015r.; 
 
PYTANIE 1. 
Mam pytanie w związku z II etapem rozbudowy oczyszczalni ścieków w Trzciance. W STWiOR TOM 
07 - Instalacje i AKPiA zamieszczona została niewłaściwa dokumentacja. Czy mógłby Pan 
spowodować aby w pliku pojawiły się schematy i opis? Proszę o odpowiedź. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 

Na stronie internetowej zamawiającego znajduje się właściwa dokumentacja. 
Podaję ścieżkę dostępu: 
Projekt Budowlany (plik w formacie*.zip ) → projekt budowlany → TOM 07 – Instalacje elektryczne i 
AKPiA → Teczka 1 → Część rysunkowa i opis. 
 
PYTANIE 2. 
Zgodnie z SIWZ termin realizacji zadania to 3 miesiące od podpisania umowy. Termin dostawy urządzeń 

to od 6 do 10 tygodni (zależy od producenta ) od złożenia zamówienia. Czas na wykonanie rozruchu to 

min 3-4 tygodnie, czas na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie to następne min 3 tygodnie. Prosimy 

urealnić  termin realizacji zadania aby czasu starczyło na dostawę urządzeń, montaż ich, podłączenie 

elektryczne i rozruch ciągu technologicznego, sporządzenie map geodezyjnych i dokumentacji 

powykonawczej, dokonanie odbioru przez nadzór budowlany. 

 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 

Biorąc pod uwagę zakres prac do wykonania okres realizacji - trzy miesiące wg zamawiającego jest 
wystarczający. 
Ponadto w SIWZ w pkt. XIX przewiduje zmiany terminów w przypadkach uzasadnionych. 
 

PYTANIE 3. 

Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót związanych z wykonaniem przykrycia ob. Nr 3 reaktora 

biologicznego. Czy zgodnie z przedmiarem w zakres robót wchodzi tylko wykonanie: okucia dla 

przykrycia krat pomostowych, przykrycie otworów z krat „TROKOTEX” oraz przykrycie reaktora 

konstrukcją z poliwęglanu. Czy belki podciągi i barierki ochronne są poza zakresem? 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 

Zamawiający doprecyzowuje zakres robót do wykonania o wykonanie: 

REAKTOR BIOLOGICZNY - ELEMENTY STALOWE OB. NR 3 - zawarty w opracowaniu TOM 4 
TECZKA 3 Barierki wokół części reaktora (OB. 03 dla etapu II) wykonane ze stali gat. 0H18N9, 
zgodnie z rysunkiem 03-K-34. Dodatkowo ujęto podpory pod rurociąg i i konstrukcje ramy stalowej. 
 



Dodatkowo załącza się przedmiar: BRANŻA : Konstrukcja - cz. 2 - elementy stalowe 

 

PYTANIE 4. 
Prosimy o potwierdzenie że zakres robót do wykonania związanych z przykryciem reaktora 
biologicznego jest zgodny z ilościami w przedmiarze robót ( branża konstrukcyjna)  poz.1 – okucia dla 
przykrycia z krat pomostowych – 44,13m, poz.1 – kraty pomostowe „TROKOTEX” typ RTK 40/40mm – 
25,08m

2
. 

 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 

Zgodnie z pkt. XII Opis sposobu obliczenia ceny SIWZ cyt. „Na podstawie załączonego przedmiaru 
robót wykonawca przygotuje i załączy do oferty kosztorys ofertowy. 
Wartość ogółem brutto i netto zostanie wpisana do formularza ofertowego i formularza cenowego i  
będzie stanowić wartość zamówienia. 
 
Cena w niniejszym zamówieniu jest wartością ryczałtową 
 
Wykonawca w cenie ofertowej powinien uwzględnić wszystkie roboty wynikające z projektu 
budowlano-wykonawczego. Jeśli by nie było takiej pozycji w przedmiarze robót należy to 
uwzględnić w innej , najbardziej zbliżonej pozycji kosztorysu ofertowego. 
 
Za wykonanie przedmiotu umowy wynagrodzenie będzie ryczałtowe, którego definicje określa art. 632 
kodeksu cywilnego. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 
przedmiotu umowy, w tym ryzyko wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z 
realizacja przedmiotu umowy. Niedoszacowanie , pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu 
przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego. 
Rozliczanie robót możliwe będzie fakturami częściowymi za elementy wykonane i zatwierdzone przez 
Zamawiającego. Faktury częściowe wystawiane będą po wykonaniu i odebraniu przez inspektora 
nadzoru danego etapu robót. Wartość faktury końcowej nie może być niższa niż       10 % wartości 
umowy. 
Wykonawca winien sporządzić  kosztorys zawierający pełen zakres robót niezbędnych do 
zrealizowania przedmiotu zamówienia, które zostały wskazane w SIWZ, przedmiarze robót   
oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca    winien w 
swoim kosztorysie wykazać wszystkie składniki cenotwórcze, które są niezbędne do wykonania 
zamówienia , w tym cena 1 roboczogodziny z narzutami, ceny materiałów, ceny sprzętu,  itp.  
Wartość wynikająca z kosztorysu stanowi cenę zamówienia. Błędy popełnione w kosztorysie 
ofertowym nie będą skutkowały odrzuceniem oferty Wykonawcy. Kosztorys będzie  dokumentem 
poglądowym służącym Zamawiającemu do zorientowania się w poziomie poszczególnych cen. 
Natomiast będą służyły  do rozliczenia ewentualnych  zamówień dodatkowych (nie robót 
dodatkowych), zamówień uzupełniających czy wykonanych robót w innym zakresie. 
 
Ceny podane przez Wykonawcę ustalane są na cały okres obowiązywania umowy i nie podlegają 
waloryzacji. 
UWAGA !  
Zaleca się aby wykonawca zapoznał się miejscem realizacji zamówienia w terenie”. 
 
 
PYTANIE 5. 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej na obiekcie oczyszczalni w m. Trzcianka  gm. Brańszczyk wynika, 
że zakres robót w II etapie jest znacznie większy, niż to wynika z SIWZ i przedmiaru załączonego do 
dokumentacji przetargowej. Według nas nie zostały uwzględnione między innymi: - barierki na 
pomoście II ciągu,- doposażenie pompowni w trzecią pompę wraz ze zmianą rozdzielacza tłocznego 
ścieków;- elementy sterowania i okablowania w skrzynkach sterowania dmuchaw i mieszadeł. Proszę 
o informację jaki zakres prac i dostaw ma zostać ujęty w ofercie przetargowej zawarty w przedmiarze i 
SIWZ, czy rzeczywisty stan wyposażenia obiektu ? 

 ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 

Odpowiedzi zamawiający udzielił w pytaniu 3 i 4. 



 
Powyższe wyjaśnienia, doprecyzowania, zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp stanowią zmianę treści 
SIWZ i są wiążące dla wykonawców. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

_________________________________ 
Wójt Gminy Brańszczyk Mieczysław Pękul 

 


